

PRINCYPAŁ RADY MIASTA
KRAKOWA
SEKRETARIAT

wpłynęło
dnia: 2021-03-24

Nr 21130

Podpis

REZOLUCJA

Nr..... Rady Miasta Krakowa podjęta dnia2021 r.

Skierowana do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej

w sprawie objęcia pomocą z tarczy antykryzysowej branży przewodników
oraz pilotów wycieczek.

Rada Miasta Krakowa zwraca się z apelem do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o objęcie pomocą z tarczy antykryzysowej branży przewodników oraz pilotów wycieczek.

Warunki sprzed pandemii, a zwłaszcza duża konkurencja i wysokie standardy osobiste oraz wymagania klientów sprawiły, że obecnie funkcjonujący w Krakowie przewodnicy są wszechstronnie wykształceni, wyposażeni w wysokie kompetencje interpersonalne, kulturę osobistą i są osobami zaangażowanymi w budowanie dobrej marki oraz dbanie o rozpowszechnianie rzetelnej wiedzy o Krakowie. Dzięki temu krakowscy przewodnicy turystyczni są jednymi z głównych partnerów w realizacji lokalnej polityki turystycznej oraz powiązanych z nią programów, mających na celu odrodzenie gospodarki, w tym rynku turystycznego w Krakowie, lecz także zrównoważonego rozwoju tego sektora.

Jednym z głównych celów poprzedniej, jak i nowej polityki turystycznej, nad którą obecnie pracuje Rada Miasta Krakowa jest dbanie o tzw. turystów premium zainteresowanych dziedzictwem kulturowym Krakowa. Wsparcie wysoko wyspecjalizowanych przewodników jest niezbędne, by móc odpowiedzieć na indywidualne potrzeby różnorodnych grup odwiedzających miasto, m.in. uczestników konferencji branżowych, wydarzeń kulturalnych, sportowych, z uwzględnieniem wszystkich atrakcji czy walorów Krakowa i Małopolski oraz produktów o charakterze premium.

Według badania ruchu turystycznego w Krakowie, zleconego przez MOT w 2019 roku, turyści w trakcie pobytu w Krakowie wydali 7,5 mld złotych, a suma ta od 2015 co roku wzrastała. Według diagnozy zawartej w projekcie "Polityka zrównoważonej turystyki

Burak

Krakowa na lata 2021-2028” w 2016 roku, według szacunkowych danych turystyka tworzyła w Krakowie 29 tys. stałych miejsc pracy, a biorąc pod uwagę efekty mnożnikowe generowała ich ponad 40 tysięcy. Oznacza to, że udział gospodarki turystycznej w zatrudnieniu w całej gospodarce Krakowa przekraczał 10%.

Ze względu na powyższe nie można pozwolić na osłabienie tak poważnego partnera Miasta Krakowa, jakim są wysoko wykwalifikowani krakowscy przewodnicy turystyczni i ich przejście do innych sektorów. Odbiłoby się to negatywnie, nie tylko na sytuacji branży turystycznej, ale także na odbudowywaniu całej gospodarki po zakończeniu stanu epidemii. Szeroka oferta dobrze zaplanowanych wycieczek po Krakowie kierowana do różnych grup może ożywić kolejne obszary miasta oraz zainteresować różnorodnymi atrakcjami i nakłonić do nawiązania relacji biznesowych między odwiedzającymi, a lokalnymi przedsiębiorcami i usługodawcami.

W celu zachowania potencjału, jaki stanowią przewodnicy i piloci wycieczek dla Krakowa oraz innych miast, których gospodarka oparta jest na turystyce- niezbędne są rozwiązania systemowe, które pomogą przetrwać osobą pracującym w tym sektorze w dobie kryzysu. Takimi działaniami mogą być m.in.:

- 1) Ujednolicenie rozwiązań dla PKD 79.90.A i 93.19.Z (działalność przewodników górskich) oraz ujęcie w nich wszystkich przedsiębiorców i pracowników z całego wachlarza PKD 79,
- 2) Automatyczne przedłużenie świadczenia postojowego oraz zwolnienia z ZUS począwszy od lutego 2021 na każdy kolejny miesiąc do ogłoszenia zakończenia stanu epidemii
- 3) Ustalenie nowych kryteriów otrzymywania wyżej wymienionych świadczeń pomocowych. Dotyczy to kwestii porównania spadków dochodów za rok 2021 w stosunku do roku 2019 przy uwzględnieniu 40% spadku obrotów.
- 4) Ujęcie w świadczeniach pomocowych pracowników na umowach cywilnoprawnych na warunkach zawartych w punkcie 1 i 2.
- 5) Uznanie samozatrudnionych (prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą) jako przedsiębiorców ujętych w Tarczy Finansowej PFR 2.0.
- 6) Włączenie PKD 79.90.A i 93.19.Z do szczepienia przeciw COVID-19 w trybie przyspieszonym. Podstawą do przyspieszonego szczepienia –przeważające PKD 79.90.A lub 93.19 we wpisie REGON, a w przypadku osób na umowach cywilnoprawnych licencja pilota wycieczek lub przewodnika turystycznego wydana przez odpowiednie organa władzy.

w imieniu klubu
PLATFORMA NOWOCZESNA
KOALICJA OBYWATELSKA

Artur Buszek
Artur Buszek